
Silvestr je velká 
rána pro vašeho 
mazlíčka

praha.eu

Desatero pejskařských rad pro bezpečné  
zvládnutí oslav Vánoc a Silvestra 



Desatero pejskařských rad pro bezpečné  
zvládnutí oslav Vánoc a Silvestra 

OBECNÉ RADY 

1. ZABEZPEČTE SVÉHO PSA
a. Svého psa mějte během venčení vždy na vodítku a zkontro-

lujte, že má správně upevněný obojek, ze kterého se nevy-
vlékne.

b. Pokud máte bázlivého, plachého psa, nebo čerstvě adoptova-
ného psa, používejte při venčení několikeré bezpečnostní 
jištění.

c. Venkovní psy a  kočky i  jiná zvířata vezměte do vnitřních 
prostor, zejména pokud vaši sousedé jsou fanoušci pyrotech-
niky.

2. OZNAČTE SI SVÉHO PSA
Nezapomeňte, že 

a. každý pes musí být označený mikročipem!

b. Mikročip můžete zaregistrovat do některého z komerčních 
registrů. Pokud se váš pes ztratí a někdo ho najde, budou vás 
moci zaměstnanci tohoto registru ihned kontaktovat a předají 
vám informaci, v jakém útulku se váš pes nachází.

b. Dejte svému psovi na obojek psí známku s  jeho jménem 
a  kontakty na vás, nebo mu napište vaše číslo telefonu na 
obojek. 

c. Na obojek psa můžete upevnit i GPS lokátor.

3.  FYZICKÁ AKTIVITA
Ve dnech plných ohňostrojů a hlučných oslav dopřejte svém psovi 
velkou fyzickou aktivitu. Dlouhá procházka, nebo výlet během den-
ních hodin vašeho psa unaví a sníží jeho napětí.

4. VENČENÍ BĚHEM DNE  
Venčete svého psa během denních hodin, venčení po setmění 
omezte na úplné minimum, nebo se mu ideálně úplně vyhněte. 
V žádném případě neberte svého psa do míst, kde se dá očekávat 
používání petard a ohňostrojů!

5. NEOPOUŠTĚJTE SVÉHO PSA 
Pokud je to možné, zůstaňte během Silvestrovského večera se psem 
doma. Vaše přítomnost mu poskytne pocit jistoty, bezpečí a klidu. 
Pokud máte nemocného psa nebo psa špatně snášejícího petardy 
a ohňostroje, konzultujte jeho stav s veterinárním lékařem a ideálně 
i se psím trenérem, kteří vám poradí, jaká další opatření přijmout. 
Pokud můžete, je ideální toto období strávit úplně mimo město, 
v tichu přírody.

1. PŘEDEJTE PODROBNÉ INFORMACE O ZTRACENÉM 
PSOVI 

Volejte IHNED Městskou policii na číslo 156, nebo přímo 
do našeho městského psího útulku v  Troji, tel: 222 025 916,  
nebo do našeho kočičího útulku v  Dolních Měcholupech,  
tel:  222 025 929.

Popište místo útěku, kde byl váš pes naposledy viděn, uveďte jmé-
no psa a jeho podrobný popis, informaci o jeho zdravotním stavu 
a chování, informaci o čísle čipu vašeho psa, telefonické spojení na 
vás či další rodinné příslušníky apod. 

2. INFORMUJTE REGISTRÁTORA MIKROČIPŮ
Pokud máte mikročip vašeho psa zaregistrovaný, informujte regis-
trátora čipů o  ztrátě vašeho psa a  také si ověřte, zda na vás mají 
platné kontaktní údaje.

3. HLEDEJTE
Vraťte se na místo, kde se váš pes ztratil. Procházejte místo opakova-
ně a pečlivě prohledávejte okolí.  Někteří psi se po vyprchání prvot-
ní paniky dokážou sami vrátit na místo ztráty. Požádejte o pomoc 
při hledání vašeho psa své známé, přátele a sousedy. 

4. VYUŽIJTE SÍLY SOCIÁLNÍCH SÍTÍ
Sociální sítě jsou mocným nástrojem a dokázaly vrátit již tisícovky 
ztracených zvířat k jejich majitelům. Existuje mnoho stránek, které 
s hledáním pomáhají. Požádejte někoho ze své rodiny nebo okolí, 
aby vám pomohli informace o  vašem ztraceném zvířeti zveřejnit 
i na sociálních sítích.

5. CO DĚLAT, KDYŽ NAJDETE ZTRACENÉHO PSA
a. Zavolejte Městskou policie na čísle 156, nebo přímo do 

našeho městského psího útulku v  Troji, tel: 222 025 916 
a předejte jim informace o pohybu psa, nebo místu, kde jste 
ho našli.

b. Pokud je to možné a bezpečné, pokuste se psa odchytit a po-
starat se o jeho bezpečí až do příjezdu odchytové služby naše-
ho útulku, která si psa převezme. 

c. Psa ani jiné zvíře si nemůžete svévolně ponechat, proto je tře-
ba nález zvířete vždy oznámit na kontaktních číslech uvede-
ných v bodu a). 

d. Využijte síly sociálních sítí a informaci o jeho nálezu tam zve-
řejněte.

CO DĚLAT PŘI ZTRÁTĚ PSA NEBO 
NALEZENÍ ZABĚHNUTÉHO PSA 

Odloučení zvířete od majitele je pro oba velmi stresová a zatěžující situace.  
Čím dříve se k sobě vrátí, tím lépe.

Petardy a  ohňostroje jsou možná pro některé lidi zdrojem veselí, ale přináší nebezpečí a  utrpení zvířatům.   
Prosíme, buďme letos vůči sobě i zvířatům soucitní a ohleduplní.


